Finalmente, analizó la capacidad económica de la promovente y realizó 

la individualización de la sanción respectiva; calificando la falta como 

grave ordinaria y determinó que el monto de la sanción sería de 140 

UMA, que asciende a la cantidad de $15,839.60 pesos (quince mil 

ochocientos treinta y nueve pesos 60/100 M.N.).

Además, ordenó a la UTF cuantificar el monto consistente en $11,355.90 

(once mil trescientos cincuenta y cinco pesos 90/100M.N.) al tope de 

gastos de campaña de la recurrente.

2. Agravios de la apelante

En primer lugar, la recurrente refiere en su demanda que remitió a la 

autoridad electoral diversos escritos de deslinde al momento de 

percatarse de la existencia de una página de Facebook en donde se

[...]

un tercero en la red social Facebook, la autoridad responsable concluyó 

que la promovente incurrió en la omisión de rechazar aportaciones 

prohibidas.

Por lo anterior, determinó imponerle una sanción consistente en 140 

(ciento cuarenta) Unidades de Medida y Actualización, que asciende a la 

cantidad de $15,839.60 pesos (quince mil ochocientos treinta y nueve 

pesos 60/100M.N.).

3. Decisión mayoritaria
En la sentencia aprobada por la mayoría de las magistraturas de la Sala 

Superior, se calificaron como fundados los agravios de la recurrente y se 

revocó, en lo que fue materia de impugnación, la Resolución